

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Unterbringung Landesdienststellen Behördenzentrum Blücherstr.1- 3
Vergabe: Heizung, RLT- und Kälte-Anlagen
Vergabe-Nr: 21E0214N

Inhaltsverzeichnis

[ID: 48101] [21E0214N_Los 2](#)

[ID: 48091] [21E0214N_Los 2](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 48101] 21E0214N_Los 2«
Inhalt: »Pos. 01.01.06.10/20, in welchen Gebäudeteilen werden die Gerüste benötigt. Es ist kaum vorstellbar, dass die Räume in den einzelnen Etagen 5- 7,5 m hoch sind (warum dann der Hinweis mit den 40 Räumen pro Etage?)«

Antwort: *Betreff:* »AW: 21E0214N_Los 2«
Inhalt: »Eine Überschreitung der Montagehöhen von 3,5m haben wir in diversen Teilbereichen Haus 1-3, dafür sind die Gerüste bis 5 m Montagehöhe. Die Rohre sind entsprechend der Höhen auch

VOB-konform ausgeschrieben. Der Hinweis mit den 40 Räumen pro Etage ist nicht notwendig.

Eine Überschreitung der Montagehöhen von 5m haben wir lediglich im Haus 1 Schulungsraum, dafür sind die Gerüste bis 5 m Montagehöhe. Auch hier sind die Rohre sind entsprechend ausgeschrieben.

Bei der geringen Massen sind 4 Wochen sicherlich nicht erforderlich, jedoch erfolgt die Abrechnung ohnehin nach tatsächlicher Nutzungszeit des Gerüstes

«

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 48091] 21E0214N_Los 2«
Inhalt: »Pos. 01.02.01.10/20, bitte nennen Sie die Fabrikate der Wärmepumpe, bzw. Rückkühler. Alle angefragten Firmen haben bisher abgesagt, was diese Pos. betrifft. Vielen Dank.«

Antwort: *Betreff:* »AW: 21E0214N_Los 2«
Inhalt: »Das Fabrikat der Wärmepumpe ist Swegon (Zent Frenger). Zur Info: die Fa. Viessmann baut seit Januar 2021 keine Sonderwärmepumpen mehr.

Das Rückkühlerfabrikat ist Güntner. Der Rückkühler kann jedoch auch über Swegon angefragt und angeboten werden.

«